

Šilutės rajono savivaldybės taryba  
Etikos komisija

2016 11 24

## INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL KOMISIJOJE SVARSTYTŲ KLAUSIMŲ

### 1. Dėl 2016 m. spalio 26 d. Mero komandiruotės į Pagėgius aplinkybių

Viešojoje erdvėje pasirodė informacija, kuri sukėlė abejonių ar Meras V. Laurinaitis 2016 m. spalio 26 d. teisėtai naudojosi savivaldybės transportu, tenkindamas Klaipėdos regiono bitininkų prašymą tarpininkauti organizuojant regiono bitininkų sąskrydį, ir tuo pačiu prisistatydamas į Seimo nario bendrapartiečio K. Komskio namus Pagėgiuose. Mero atsakymai žiniasklaidai nepašalino visų neaiškumų ir abejonių, todėl Etikos komisija nori pasiaiškinti ar nebuvo pažeistas LR vietos savivaldos įstatymas ir Tarybos reglamentas.

Etikos komisija, atsižvelgdama į tai, kad meras negalėjo dalyvauti komisijos posėdyje nutarė klausimus jam pateikti raštu.

### 2. Dėl Etikos komisijos nario V. Bendaravičiaus tinkamumo toliau eiti pareigas

Etikos komisijos narys Vaidas Bendaravičius buvo minimas šių metų Seimo rinkimų aferoje. VRK posėdžių medžiagoje dėl balsų pirkimo partijos Tvarka ir teisingumas nariams buvo minimi Seimo rinkimų kandidatai, kuriems, kartu su K. Komskiu, buvo perkami balsai. „Trimis muškietininkais“ vieno posėdžio metu buvo įvardinti R. Žemaitaitis, V. Kamblevičius ir V. Bendaravičius. Tarybos narys V. Bendaravičius galimai žinojo apie jo naudai perkamus rinkėjų balsus, o jeigu nežinojo, tai nepadarė jokių viešų pareiškimų paaiškinančių situaciją ir savo požiūrį į ją. Etikos komisijos nariams nėra taikomi kitokie standartai nei kitiems tarybos nariams. Bet, tais atvejais, kai etikos komisijos narys yra minimas situacijose, kai jis galimai toleravo nesąžiningumą ar pats elgėsi nesąžiningai, ir pats nesiėmė iniciatyvos išsklaidyti abejones, jo dalyvavimas etikos komisijos darbe tampa iš principo nepageidautinas.

Etikos komisija balsų dauguma nutarė nepalaikyti komisijos pirmininko pasiūlymo kreiptis į tarybą dėl komisijos nario pašalinimo iš pareigų.

P. A. Jurdėnė  
2016-11-28  
Patalpinanti į tarybą  
2016-11-28